
 

 

1 
 

 

I Vaše knihovna může přispět ke zvýšení kybernetické bezpečnosti v České republice. 
 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
 
na oddělení vzdělávání Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) jsme 

připravili Festival bezpečného internetu, který se koná v říjnu. Jeho cílem je různým cílovým skupinám 

přiblížit rozmanitá témata kybernetické bezpečnosti. Pomocí konferencí, seminářů, nových 

vzdělávacích materiálů nebo osvětových kampaní. 

 

Českých knihoven si vážíme, odvádí kus společensky prospěšné práce. Máme za sebou také mnoho 

úspěšných spoluprací. Z toho důvodu máme velký zájem knihovny zapojit do letošního 

Festivalu bezpečného internetu jako aktivní partnery pro osvětu široké veřejnosti. Proto jsme 

vytvořili osvětovou kampaň s názvem Přísloví napoví, kterou tímto knihovnám poskytujeme plně 

k dispozici a volně k využití. 

 

Jak tušíte, hlavní myšlenkou kampaně je přiblížit lidem kybernetickou bezpečnost pomocí známých 

přísloví. Kampaň tedy propojuje lidové tradice, knihovny a kybernetickou bezpečnost. Grafické 

zpracování kampaně také odkazuje na české kulturní tradice. 

 

Máte zájem Vaši knihovnu do Festivalu bezpečného internetu zapojit? Pro zapojení se nemusíte 

nikam registrovat. Stačí postupovat následovně: 

 

1. Stáhněte si obsah. Připravili jsme osvětové plakáty (A3) a obsah pro sociální sítě 

(Facebook, Instagram), vše najdete ke stažení zde:  

https://drive.google.com/drive/folders/1peLsoB9qJIFEHBitETcRaYC4czIENLNo?usp=sharing  

2. Plakáty vytiskněte a vylepte v knihovně po dobu října. Tisk se odvíjí od Vašich technických 

možností, jakým způsobem plakáty vylepíte, je na Vašem uvážení. 

3. Sdílejte obsah na sociálních sítích knihovny. Obsah sdílejte libovolně, dle možností, plánů 

atp. Prosíme, při sdílení využijte hashtag #prislovinapovi. 

4. Pokud budete mít další nápady pro sdílení, realizujte je dle Vašich zvyklostí. 

https://www.fbifest.cz/
https://drive.google.com/drive/folders/1peLsoB9qJIFEHBitETcRaYC4czIENLNo?usp=sharing


 

 

2 
 

Pokud nám budete chtít dát vědět, že jste do kampaně zapojení, zapište knihovnu do sdílené tabulky:  

https://docs.google.com/spreadsheets/d/18k8PUxs0eZlLmQhZpRZ17FwMF9_YfIiz8tClJtCG2yQ/edi

t?usp=sharing Informace z tabulky nám poslouží pro závěrečné zprávy o Festivalu bezpečného 

internetu a pro sdílení dobré praxe do zahraničí, kde české knihovny pravidelně chválíme za aktivní 

přístup. 

 

Všem knihovnám, které se do sdílení kampaně Přísloví napoví zapojí, děkujeme. 

I Vaše knihovna tak může přispět ke zvýšení kybernetické bezpečnosti v České republice. 

 

Tým Festivalu bezpečného internetu 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/18k8PUxs0eZlLmQhZpRZ17FwMF9_YfIiz8tClJtCG2yQ/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/18k8PUxs0eZlLmQhZpRZ17FwMF9_YfIiz8tClJtCG2yQ/edit?usp=sharing

